-- “REQUERIMENTO N.“ 01/2022
VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI . 9' SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

. A vereadora que esta subscreve, vem a presença de Vossa Excelência requerer que se oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, solicitando informações sobre o Ofício de Vereador nº 05/2022, apresentado em 04 de janeiro de 2022.
O documento dispõe sobre a situação do local conhecido como “Morro do Jambeiro”, trecho que liga Andradas à Albertina, nas proximidades do bairro Gabirobal. 'à ' . , _ ' . * '

**
Os moradores e trabalhadores que por lá circulam, há tempos vêm reclamando Sobre a situação precária que se encontra e o perigo constante oferecido aos motoristas.

' Vale destacar que o local é indicado como rota principal por vários aplicativos de GPS, sendo opção por muitos motoristas de caminhões desinformados que optam pelo trajeto mas acabam não conseguindo trafegar no local.

Pelo exposto, solicita seja informado com urgência quais providências estão sendo feitas no local.

Andradas, 23 de maio de 2022.

& "Q- com
ROZ LDA DE CAMPOS CONTI

- i'“(nffâmara Municipal de Andradas ] [ P r o t o c  a d o  Sob nº.___ 5% ):
2 3 MAIÚ 2022

. - " :5Encarregado i